
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 29 июня 2022 года             № 224-РП 

 

 

 

О внесении изменений в Положение «О постоянной 

комиссии Воткинской городской Думы по правовым  

вопросам, обращениям граждан и депутатской этике» 

 

   

    

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:  

1. Внести в статью 2 Положения «О постоянной комиссии Воткинской городской 

Думы по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике», утвержденного 

решением Воткинской городской Думы от 25 апреля 2018 года № 277-РП, следующие 

изменения: 

1) часть 4 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания: 

«4) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в 

соответствии с графиком приема населения, утвержденным Нотариальной палатой 

Удмуртской Республики; 

5) создание условий для организации проведения независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены 

федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей 

подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению 

недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания 

услуг организациями, в соответствии с федеральными законами по подведомственным 

вопросам.»; 

2) в части 5: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) принятие Устава муниципального образования «Город Воткинск» и внесение в 

него изменений и дополнений;»; 

б) пункты 6 и 8 изложить в следующей редакции: 

«6) рассмотрение проектов муниципальных программ муниципального образования 

«Город Воткинск» в порядке, установленном Воткинской городской Думой по предметам 

ведения Постоянной комиссии; 

8) установление размеров и условий оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Город 

Воткинск» на постоянной основе;»; 

в) в пункте 11 слова «формирование Городской избирательной комиссии,» 

исключить; 



г) пункт 13 части 5 признать утратившим силу. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия, за исключением 

положений, для которых настоящим Решением установлены иные сроки вступления в силу. 

3. Подпункты «в» и «г» пункта 2 части 1 настоящего Решения вступают в силу с 1 

января 2023 года. 

4. Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

Председатель Воткинской  

городской Думы А.Д. Пищиков 

 


